
 

 

 
 
 
 

 
Conseil d’administration 
Séance du  1er avril 2022 

 
 

    Délibération n°14-2022  
Création d’un DNSEP « design & transitions »  

 
 

 
- Vu le code général des collectivités territoriales, notamment son article  
L 1412-3 et L 1431-1 à L 1431-9 dans leur rédaction issue de la loi n° 2002-6 du 7 janvier 2002 
relative à la création d’établissements publics de coopération culturelle ; 
- Vu l’arrêté préfectoral du 28 décembre 2010 portant création de l’école supérieure d’arts & 
médias de Caen/Cherbourg, établissement public de coopération culturelle ;  
- Vu les statuts de l’école supérieure d’arts & médias de Caen/Cherbourg ;  
- Vu l’article 34 de la loi 84-53 du 26 janvier 1984 portant disposition statutaires relatives à la 
fonction publique territoriale ; 
- Vu l’avis favorable du CEVE du 24 février 2022, 
 
 
Il est proposé au Conseil d’administration de procéder dès la rentrée académique 2022/2023 à 
la création d’un diplôme de DNSEP option Design mention « design et transitions ».  
     
Cette formation s’inscrit dans le cadre d’un partenariat avec l’IEP de Rennes – campus des 
transitions de Caen. Les deux établissements s’associent pour définir et porter la formation, en 
vue de la délivrance d’un double diplôme au grade Master : les étudiants recevront à la fin de 
leur cursus de 3 ans d’une part un DNSEP option « Design » délivré par l’ésam Caen/Cherbourg, 
d’autres part un Master « stratégie innovantes des territoires urbains » délivré par Sciences Po 
Rennes. 
 
Ce double master invite les étudiants et les étudiantes à déployer une pensée créative des 
politiques publiques et à mener des projets de création pouvant s’inscrire dans l’espace public.  
La formation offre l’occasion de partager des réflexions et des expériences dans un monde 
contemporain qui voit se multiplier les crises, écologiques, climatiques, sociales, politiques, 
migratoires, et qui est couramment défini comme un monde en transition. 

 
 

DELIBERATION : 
 
 
Sur proposition du Président, le Conseil d’administration, après en avoir délibéré : 
 



 

 

 

 

 

 

Approuve l’ouverture d’un diplôme DNSEP « design et transitions » ; 
 
 
 
Autorise le Président ou son représentant à signer l’ensemble des pièces nécessaires à la bonne 
exécution de la présente délibération. 

 
 
 
 

Le Président, 
 

 
Marc Pottier 

 
 

Nombre de membres en exercice : 24 
Présents : 15 

Votants : 17 
Vote : à l’unanimité des voix 
 

 
 

 
 

 
 
 

Accusé de réception en préfecture
014-200028132-20220404-Delib-14-2022-DE
Date de télétransmission : 04/04/2022
Date de réception préfecture : 04/04/2022


	Conseil d’administration
	Séance du  1er avril 2022
	Délibération n 14-2022
	Création d’un DNSEP « design & transitions »
	DELIBERATION :
	Marc Pottier

